浜松市障がい者自立支援協議会調整会議会議録

１ 開 催 日 時  令和元年６月３日（月） 午後２時から午後３時

２ 開 催 場 所  浜松市役所 本館３階３２会議室

３ 出 席 状 況

区自立支援連絡会名 所 属 出席者氏名

中区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所 アグネス 本宮 早奈映

中区社会福祉課 飯塚 康敬

東区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所だんだん 平野 明臣

東区社会福祉課 濱埜 剛

西区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所 まど 鈴木 宏幸

西区社会福祉課 安間 俊弘

南区自立支援連絡会
障がい者相談支援センター 浜松南 後藤 翔一朗

南区社会福祉課 内藤 淳

北区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所 ナルド 西澤 知代

北区社会福祉課 梶田 和彦

浜北区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所 ぽるた 間木 義聡

浜北区社会福祉課 金原 真弓

天竜区自立支援連絡会
障がい者相談支援事業所 てんりゅう 町田 敬太

天竜区社会福祉課 内山 敦子

 障がい者基幹相談支援センター
雨宮 寛

岸 直樹

オブザーバー 障がい者相談支援事業所 シグナル 尾関 ゆかり

事務局 障害保健福祉課

田中 孝太郎

鈴木 博

久保田 尚宏

橋本 啓司

仲井 俊二

宮崎 俊典

柴田 多美子

山内 愛美

４ 議 事 内 容

（１）専門部会報告

（２）地域生活支援拠点事業について

（３）あり方検討会報告

（４）生活介護事業所ヒアリングについて

（５）その他

５ 会議録作成者  障害保健福祉課生活支援第２グループ 柴田

６ 記 録 の 方 法  発言者の要点記録   録音の有無  無

７ 会 議 記 録

１ 開 会

２ 議 事

〇傍聴について承諾

（１）専門部会報告

事務局

   〇地域移行・定着専門部会及び重心児者及び医ケア専門部会について報告

（２）地域生活支援拠点事業について

事務局

   〇拠点事業の実施内容について説明

（３）あり方検討会報告

事務局

〇あり方検討会の報告

・市に全体会を設置し構成員は１５人以下

・市の専門部会は大枠で常設し、区の部会と連携

・市事務局会議に企画会議を設置し、コアメンバーで議事等について検討

・エリアには、全大会と事務局会議及び部会を設置

・エリアに当事者と意見交換ができる場を設置

＜意見＞

検討会でどのような意見が出たのか、今後報告をいただきたい。

（４）生活介護事業所ヒアリングについて

事務局

 〇アンケート結果より７事業所を訪問しヒアリングを実施

   〇計画相談支援事業所の困難感について、基幹相談支援センターが事業所を巡

回し確認

（５）その他

〇（精神保健グループ）アウトリーチ事業について説明

〇（構成員）子ども部会の現状報告をしてほしい

〇（基幹相談支援センター）障害者虐待対応について今後調整が必要

３ 閉 会